



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
ANEXO 9 ( inciso III , art . 53 - L . C . 101 / 00 )  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL  
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO  
Período: Novembro / Dezembro - 2018

Valores em R\$1,00

RECEITAS FISCAIS	RESULTADO PRIMÁRIO					
	Previsão Anual			Realizadas		Período Exercício
	Atualizada	6º Bimestre	Ate o Bimestre	6º Bimestre	Ate o Bimestre	Anterior
Receitas Correntes	23.550.000,00	3.911.980,00	23.550.000,00	3.505.815,22	22.274.173,88	4.504.707,36
Receitas de Capital	880.000,00	329.500,00	880.000,00	98.620,00	614.077,97	0,00
Receitas Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao Emprestimos Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL</b>	<b>24.430.000,00</b>	<b>4.241.480,00</b>	<b>24.430.000,00</b>	<b>3.604.435,22</b>	<b>22.888.251,85</b>	<b>4.504.707,36</b>
( - ) DEDUÇÕES						
Operacoes de Credito	100.000,00	50.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
Rendimento de Aplicacoes Financeiras	70.780,00	11.820,00	70.780,00	4.986,99	74.961,72	26.720,34
Receita de Alienacoes de Bens	35.000,00	14.500,00	35.000,00	0,00	467,97	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deducao para o FUNDEB	2.940.000,00	462.076,00	2.940.000,00	423.744,45	2.800.059,38	454.290,90
Outras Deduções de Receita	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL</b>	<b>3.145.780,00</b>	<b>538.396,00</b>	<b>3.145.780,00</b>	<b>428.731,44</b>	<b>2.875.489,07</b>	<b>481.011,24</b>
<b>TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS</b>	<b>21.284.220,00</b>	<b>3.703.084,00</b>	<b>21.284.220,00</b>	<b>3.175.703,78</b>	<b>20.012.762,78</b>	<b>4.023.696,12</b>

DESPESAS FISCAIS	Dotação Anual			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		Inscrito R . Pagar Não Proc	Período Exercício Anterior
	Atualizada	6º Bimestre	Ate o Bimestre	6º Bimestre	Ate o Bimestre	6º Bimestre	Ate o Bimestre		
Despesas Correntes	20.611.900,00	3.249.734,00	19.471.000,00	3.018.364,33	19.537.836,02	3.518.085,52	19.491.992,30	45.843,72	3.285.425,03
( - ) Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
( - ) Juros e Encargos da Divida - Intra	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL</b>	<b>20.611.900,00</b>	<b>3.249.734,00</b>	<b>19.471.000,00</b>	<b>3.018.364,33</b>	<b>19.537.836,02</b>	<b>3.518.085,52</b>	<b>19.491.992,30</b>	<b>45.843,72</b>	<b>3.285.425,03</b>
Despesas de Capital	2.238.517,00	341.586,00	1.999.000,00	58.232,70	1.879.693,19	222.756,61	1.788.941,63	90.751,56	437.275,33
( - ) DEDUCOES									
Amortizacao da Divida	230.000,00	33.340,00	200.000,00	58.650,80	226.390,07	61.236,08	226.390,07	0,00	28.890,31
Concessao de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL</b>	<b>2.008.517,00</b>	<b>308.246,00</b>	<b>1.799.000,00</b>	<b>-418,10</b>	<b>1.653.303,12</b>	<b>161.520,53</b>	<b>1.562.551,56</b>	<b>90.751,56</b>	<b>408.385,02</b>
Despesas Intra	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Intra	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS</b>	<b>22.620.417,00</b>	<b>3.557.980,00</b>	<b>21.270.000,00</b>	<b>3.017.946,23</b>	<b>21.191.139,14</b>	<b>3.679.606,05</b>	<b>21.054.543,86</b>	<b>136.595,28</b>	<b>3.693.810,05</b>
<b>RESULTADO</b>						<b>-503.902,27</b>	<b>-1.041.781,08</b>		<b>329.886,07</b>

ESPECIFICAÇÃO	RESULTADO NOMINAL DO MUNICÍPIO ( EXCLUI RPPS )					
	Exercício Anterior ( A )	SALDO			RESULTADO NOMINAL	
		Bimestre Anterior ( B )	Bimestre Atual ( C )	6º Bimestre ( C - B )	Ate o Bimestre ( C - A )	
I - Divida Consolidada ou Fundada	3.548.005,13	3.380.265,86	3.321.615,06	-58.650,80	-226.390,07	
DEDUCOES	3.152.123,90	917.637,37	0,00	-917.637,37	-3.152.123,90	
Disponibilidade de Caixa / Bancos	1.322.124,07	953.592,39	705.183,73	-248.408,66	-616.940,34	
Aplicacoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ativo Realizável	2.018.209,21	7.406,96	7.857,16	450,20	-2.010.352,05	
( - ) Restos a Pagar Processados	188.209,38	43.361,98	887.253,71	843.891,73	699.044,33	
II - Divida Consolidada Liquida	395.881,23	2.462.628,49	3.321.615,06	858.986,57	2.925.733,83	
III - Receitas de Privatizacoes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Passivos Reconhecidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
V - Divida Fiscal Liquida ( II - III - IV )	395.881,23	2.462.628,49	3.321.615,06	858.986,57	2.925.733,83	

JUSTIFICATIVA
0,00

ENTIDADES QUE COMPÕEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CALDAS CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

CARGO	NOME	CRC
PREFEITO	GERALDO DONIZETI DE CARVALHO	
Contador	PATRICIA SOARES ZUCATO	046570/0-5
Controle Interno	CLEITON BARBOSA	